

Protokół Nr 1/2006
ze wspólnego posiedzenia Komisji Gospodarki i Budżetu,
Komisji Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej
oraz Komisji Praworządności i Porządku Publicznego
odbytego w dniu 11 grudnia 2006.

Obecni na posiedzeniu:

Komisja Gospodarki i Budżetu w składzie:

Mazur Jan - Przewodniczący Komisji
Muszyńska Wioleta - członek Komisji
Dembniak Ryszard - członek Komisji
Krzywak Krzysztof - członek Komisji

Nieobecny :Budyh Andrzej - Z-ca Przewodniczącego Komisji

Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej w składzie:

Drosik Dariusz - Przewodniczący Komisji
Dobry Maria - Z-ca Przewodniczącego Komisji
Taczała Halina - członek Komisji
Budyh Agnieszka - członek Komisji
Kumke Marcin - członek Komisji

Komisja Porządku Publicznego i Praworządności w składzie:

Budyh Sylwester - Przewodniczący Komisji
Znamirowska-Szwarc Grażyna - Z-ca Przewodniczącego Komisji
Maciejewski Mieczysław - członek Komisji
Półtorak Wojciech - członek Komisji

Burmistrz Jan Mazurek
Skarbnik Aneta Nawracała
Celina Bróz - inspektor w/m
Piotr Mazur - kierownik ZUK
Monika Kolendowicz - gł. księgową ZUK

Porządek posiedzenia:

- 1. Opłaty za ścieki, wodę na 2007 rok**
- 2. Podatki na 2007 rok**
- 3. Sprawy bieżące**

Ad.1

Piotr Mazur Kierownik ZUK omówił tryb zatwierdzania taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków. Następnie przedstawił planowane stawki opłat za wodę i kanalizację na 2007 rok oraz ich kalkulację, po czym odczytał projekt uchwały zatwierdzający przedstawione stawki.

W dyskusji nad wysokością stawek poruszono takie sprawy jak:

- czy w cenę ścieków jest wliczona i czy może być wliczana kara za zrzucanie ścieków. Kierownik zaprzeczył, że jakkolwiek kara nie może być składnikiem kalkulacji ceny,
- jakie można podjąć działania w przypadku nieumorzenia kary za zrzucanie ścieków. Kierownik odpowiedział, że nastąpiłaby wtedy konieczność wystąpienia z wnioskiem o rozłożenie kary na raty.
- radny Krzysztof Krzywak zwrócił uwagę na możliwość podjęcia powyższej uchwały przez Radę poprzedniej kadencji
- radny Krzysztof Krzywak wyraził, iż jest przeciwnikiem wzrostu ceny ścieków na 2,70,

zdaniem radnego Krzywaka bardziej logiczna byłaby kwota 2,60.

W rezultacie Komisje skierowały projekt uchwały odnośnie stawek za wodę i ścieki na 2007 rok pod obrady sesji : 8 głosami "za", 3 głosami "przeciw" i 2 głosami wstrzymującymi.

Ad.2

Celina Bróż przedstawiła projekt uchwały odnośnie ustalenia stawek podatkowych.

Radny Krzysztof Krzywak zgłosił wniosek, by przy kolejnym podejmowaniu decyzji dotyczących stawek podatkowych umożliwić radnym wgląd do projektu budżetu na kolejny rok.

W rezultacie Komisje skierowały projekt uchwały odnośnie obniżenia ceny skupu żyta stanowiącej podstawę do obliczenia podatku rolnego na 2007 rok pod obrady sesji jednogłośnie.

W temacie stawek podatkowych radny Krzysztof Krzywak zapytał, czy była wprowadzona strategia podatkowa. Pani Celina Bróż odpowiedziała, że nie istnieje taka a podatki uchwalane są co roku. Po czym przedstawiła stawki proponowane przez Burmistrza oraz stawki obowiązujące w roku poprzednim.

Radny Wojciech Półtorak złożył propozycję, by przyjąć wszystkie przedstawione stawki. - za przyjęciem wniosku radnego Wojciecha Półtoraka głosowało 12 radnych "za" i 1 radnych "przeciw".

W wyniku przegłosowania propozycji radnego Wojciecha Półtoraka przystąpiono do głosowania nad skierowaniem projektu pod obrady sesji.

W rezultacie głosowania Komisje skierowały projekt uchwały odnośnie stawek podatkowych na 2007 rok pod obrady sesji : 12 głosami "za", i 1 głosem wstrzymującym.

Ad.3

Skarbnik Aneta Nawracała omówiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2006 rok.

W rezultacie głosowania Komisje skierowały projekt uchwały odnośnie w sprawie zmian w budżecie gminy na 2006 rok pod obrady sesji jednogłośnie.

Skarbnik Aneta Nawracała omówiła projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego-inwestycyjnego z przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego.

W rezultacie głosowania Komisje skierowały projekt uchwały pod obrady sesji przy 12 głosach "za" i 1 głosie wstrzymującym.

Burmistrz Jan Mazurek przedstawił projekt uchwały w sprawie nadania nazw ulicom w Zbąszynku.

Radny Krzysztof Krzywak zauważył, że warto by było głębiej zastanowić się na tą kwestię.

W wyniku dyskusji w powyższym temacie stwierdzono zgodnie, że projekt uchwały zostaje przełożony na następne posiedzenie komisji.

Przewodniczący Rady Wioleta Muszyńska odczytała projekt uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego w związku z wyborem na stanowisko Burmistrza Pana Jana Mazurka.

W rezultacie głosowania Komisje skierowały projekt uchwały pod obrady sesji jednogłośnie.

Przewodniczący Rady Wioleta Muszyńska odczytała projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza.

Następnie przedstawiła swoją propozycję wysokości składników wynagrodzenia.

W dyskusji nad tematem radny Krzysztof Krzywak zasugerował, by tę decyzję przedyskutować najpierw z Przewodniczącymi poszczególnych Komisji, gdyż Rada pracuje na Komisjach.

Przewodniczący Rady Wioleta Muszyńska zaznaczyła, iż w jej ocenie tę kwestię można przedyskutować na dzisiejszej komisji, bez konieczności odrębnego spotkania z Przewodniczącymi Komisji, ale jeżeli jest taka konieczność nie widzi przeszkód. Dodała także, iż obejmując stanowisko Przewodniczącego Rady liczyła na pomoc radnych a jak dotąd zaznaczyła, że spotyka się wytykaniem jej błędów a dzisiejszą uwagę odnośnie przedyskutowania kwestii wynagrodzenia Burmistrza tylko w ścisłym gronie uważa za podważanie swoich kompetencji jako Przewodniczącego.

Radny Jan Mazur złożył wniosek, by oddalić tę propozycję projektu uchwały odnośnie ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza na następną sesję.

Komisje jednogłośnie przychyliły się do wniosku radnego Jana Mazura.

Radny Krzysztof Krzywak oświadczył, że w żadnym momencie nie podważył kompetencji Przewodniczącego Rady a jedynie zasugerował, by w tak ważnej decyzji zasięgnąć opinii Przewodniczących Komisji.

Budyh Sylwester zaproponował, by w porządku obrad na zawiadomieniu o sesji w punkcie: Podjęcie uchwał wyszczególniać każdy projekt uchwały.

Komisje opowiedziały się jednogłośnie za przyjęciem propozycji radnego Sylwestra Budyha.

Radny Krzysztof Krzywak złożył wniosek o przygotowanie informacji na temat dotychczasowej ściągalności podatku.

Przewodniczący Rady poinformowała o sesji zaplanowanej na 29 grudnia br. Ustalono też wstępnie najbliższe terminy posiedzenia poszczególnych Komisji.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokołowała;

Magdalena Tomaszewska

Przewodniczący Komisji

Jan Mazur

Dariusz Drosik

Sylwester Budyh

Wyciąg z protokołu otrzymują:

1. Burmistrz
2. Wiceburmistrz
3. Skarbnik
4. Przewodniczący Rady
5. Przewodniczący Komisji